
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 1
9.

5.
20

22
 1

2:
50

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Soňa Bordovská 

Název diplomové práce: Důsledky pandemie COVID-19 na činnost firmy 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: Pedagog, Fakulta ekonomicko-správní 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se zabývá aktuálním tématem, dopadem pandemie COVID-19 na činnost vybrané firmy. Práce 
má obvyklou strukturu a je rozdělena do sedmi kapitol. 
Teoretická část se věnuje rizikům a jejich řízení, dále vývojem šíření pandemie v České republice, přehledem 
metod použitých pro splnění cíle diplomové práce a představením společnosti, na které je problematika 
aplikována.  
Vlastní dopad epidemie na činnost firmy je proveden v oblasti personální, dále byla provedena analýza 
ekonomických výsledků a SWOT analýza. 
Analýza dopadu pandemie v personální oblasti byla provedena jak vzhledem ke klientům, tak zaměstnancům 
banky. Tuto část považuji za zdařilou. Naopak finanční analýzu nepovažuji za příliš zevrubnou. Byla provedena 
především vertikální a horizontální analýza rozvahy, rozbor výkazu zisku a ztrát a spočteny vybrané poměrové 
ukazatele. Autorka nevyužila ke zhodnocení všechny ukazatele, které uvedla v teoretické části. Naopak uvádí 
výši kapitálové přiměřenosti, aniž by v teoretické části byly uvedeny položky vlastního kapitálu, které jsou 
uznávány pro účely kapitálové přiměřenosti. Rovněž tvorba opravných položek by mohla být rozdělena dle 
oboru podnikání.   
Autorka uvádí, že velkým tématem v bance bylo řízení rizik. Bohužel i zde v této oblasti absentuje podrobnější 
analýza. Jedná se spíše o obecnější konstatování, že klientům bylo umožněno zažádat o odklad splátek apod. 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Kvantifikovat jednotlivá bankovní rizika ve sledovaném čase z finančních výkazů, zhodnotit zákaz ČNB 
vyplácet dividendy by kvalitu práce jistě vylepšilo. 
Myšlenku provedení SWOT analýzy považuji za zajímavou. Ale je zřejmé, že tato analýza identifikuje závěry, 
které by byly poplatné i v situaci bez pandemie. Bylo by vhodné v této části práce zdůraznit stránky, které 
v důsledku pandemie měly a v budoucnu mohou mít na organizaci vliv. 
I přes tyto drobné výhrady je zřejmé, že se autorka daným tématem podrobně zabývala a orientuje se v dané 
problematice. Po stránce formální úpravy je práce přehledná, vybavená potřebnými náležitostmi podle pokynů 
k vypracování DP. Práce je vhodně doplněna řadou tabulek a grafů, což umožňuje porozumět psanému textu.  
 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. K řešení krize COVID-19 většina zemí zavedla rozsáhlá fiskální opatření. Mohla by autorka přiblížit 
tato opatření a jejich dopad v kontextu řízení úvěrového rizika? 

2. Uvádíte, že během pandemie se úspory klientů zvýšily. Jak hodnotíte v tomto kontextu zrušení zdanění 
tzv. „superhrubé mzdy“? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 17.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


